

Наименование стройки: Многоквартирный дом №13 мкр. Строителей

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:

Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М.А.Соболев

Представитель собственников МКД № 13 м-н Строителей

Шинкаренко Е.В. кв. №66



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения в многоквартирном доме № 13 мкр Строителей (освещение подвальных помещений)

Основание: Ведомость объемов работ. ГЭСНм-2017; МДС-81-35.2004; МДС-81-33.2001; МДС-81-25.2004

Составлена в ценах: в текущих ценах 2020г.

Сметная стоимость: 141 800,22 руб.

Оплата труда: 29 922,04 руб.

Трудозатраты: 113,33 чел.-ч

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость	
					Цена	На единицу	Всего	На единицу
1	ГЭСНм 08-02-399-1	Провод в коробах сечением, мм ² , до: 6	100 м	3,9			737,53	2 876,37
	ТРУДОЗАТРАТЫ:							
	1 Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	261,54	2,82	10,998	737,53	2 876,37
	Итого:				2,82	10,998	737,53	2 876,37
	Накладные расходы 95%*0,7 от ФОТ						66,50%	1 912,79
Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ						58,50%	1 682,68	
2	прайс-лист	кабель ВВГ 3х1,5 мм ²	п.м.	255			57,77	14 731,35
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Кабель ВВГ 3Х1,5мм ²	п.м.	57,77	1	255	57,77	14 731,35
Итого:						57,77	14 731,35	
3	прайс-лист	кабель ВВГ 3х2,5 мм ²	п.м.	145			62,07	9 000,59
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Кабель ВВГ 3Х2,5мм ²	п.м.	62,07	1	145	62,07	9 000,59
Итого:						62,07	9 000,59	
4	ГЭСНм 08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	3			4 994,54	14 983,63
	ТРУДОЗАТРАТЫ:							
	р. Разряд: 3,6	Затраты труда рабочих-монтажников разряд 3,6	чел.-ч	255,47	15,2	45,6	3 883,17	11 649,52
	Итого:				15,2	45,6	3 883,17	11 649,52
	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
M-001171	Шурупверты строительно-монтажные	маш.-ч	50,00	2,28	6,84	114,00	342,00	
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	2,16	6,48	108,00	324,00	
400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	маш.-ч	933,00	0,15	0,45	139,95	419,85	
Итого:						361,95	1 085,85	
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								

	дюбель -хомут монтажный 19-25	шт.	0,80	300	900	240,00	720,00
	бур 6мм	шт.	90,00	2,333333333	7	210,00	630,00
	изолента Safeline 15/20	шт	69,71	2	6	139,42	418,26
	хомут-стяжка 150мм	уп.(100шт)	80,00	2	6	160,00	480,00
Итого:						749,42	2 248,26
Накладные расходы 95%*0,7 от ФОТ						66,50%	7 746,93
Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ						58,50%	6 814,97

5	ГЭСНм 08-02-412-2	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 м	3		1 409,68	4 229,04
ТРУДОЗАТРАТЫ:							
1	Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	261,54	5,39	16,17	1 409,68
Итого:					5,39	16,17	1 409,68
Накладные расходы 95%*0,7 от ФОТ						66,50%	2 812,31
Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ						58,50%	2 473,99

6	прайс-лист	кабель ВВГ 3х1,5 мм2	п.м.	330		57,77	19 064,10
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Кабель ВВГ 3Х1,5мм2	п.м.	57,77	1	330	57,77
Итого:						57,77	19 064,10

7	прайс-лист	кабель ВВГ 3х2,5 мм2	п.м.	45		62,07	2 793,29
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Кабель ВВГ 3Х2,5мм2	п.м.	62,07	1	45	62,07
Итого:						62,07	2 793,29

8	прайс-лист	Коробка распределительная	шт	30		44,33	1 329,87
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Коробка распределительная	шт.	40,10	1	30	40,10
		сжим СИЗ-4	100шт.	126,99	0,033333333	0,9999999	4,23
Итого:						44,33	1 329,87

9	прайс-лист	труба гофрированная диаметром 20мм	п.м.	300		10,23	3 069,00
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		труба гофрированная диаметром 20 мм	п.м.	10,23	1	300	10,23
Итого:						10,23	3 069,00

10	ГЭСНм 08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,08		15 747,73	1 259,82
ТРУДОЗАТРАТЫ:							
1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	275,72	31,6	2,528	8 712,75
Итого:					31,6	2,528	8 712,75
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
331451		Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	0,5	0,04	25,00

Итого:							25,00	2,00
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
	Выключатель А 16-051-6	шт.	62,55	100	8		6 255,00	500,40
	сжим СИЗ-3	100шт.	93,99	2,5	0,2		234,98	18,80
101-2590	дюбель с шурупом 6/35	шт.	2,60	200	16		520,00	41,60
Итого:							7 009,98	560,80
Накладные расходы 95%*0,7 от ФОТ							66,50%	463,52
Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ							58,50%	407,76

11	ГЭСНм 08-03-593-6	Светильник для ламп накаливания потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	100 шт.	0,44			51 715,39	22 754,77
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	275,72	70,64	31,0816	19 476,86	8 569,82
Итого:					70,64	31,0816	19 476,86	8 569,82
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	0,5	0,22		25,00	11,00
Итого:							25,00	11,00
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
	Светильник НББ 64-60-080 прям.	шт.	220,00	100	44		22 000,00	9 680,00
	сжим СИЗ-3	100шт.	93,99	1,818181818	0,8		170,89	75,19
	лампа светодиодная 15 Вт	шт.	89,09	100	44		8 909,00	3 919,96
101-2590	дюбель с шурупом 6/35	шт.	2,60	200	88		520,00	228,80
	бур бмм	шт.	90,00	6,818181818	3		613,64	270,00
Итого:							32 213,53	14 173,95
Накладные расходы 95%*0,7 от ФОТ							66,50%	5 698,93
Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ							58,50%	5 013,34

12	ГЭСНм 08-03-591-8	Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,14			20 468,88	2 865,64
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	275,72	34,56	4,8384	9 528,88	1 334,04
Итого:					34,56	4,8384	9 528,88	1 334,04
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	6,4	0,896		320,00	44,80
Итого:							320,00	44,80
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
	розетка штепсельная	шт.	101,00	100	14		10 100,00	1 414,00
101-2590	дюбель с шурупом 6/35	шт.	2,60	200	28		520,00	72,80
Итого:							10 620,00	1 486,80
Накладные расходы 95%*0,7 от ФОТ							66,50%	887,14
Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ							58,50%	780,42

13	ГЭСНм 08-03-526-1	Автомат одно-полюсный на ток, А, до: 25 прим. С учётом коэффициента: TP=0,05	шт.	18			189,20	3 405,57
----	-------------------	--	-----	----	--	--	--------	----------

ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 3,9	Затраты труда рабочих-монтажников (K = 0,05)	чел.-ч	264,57	0,078	1,404	20,64	371,45
Итого:					0,078	1,404	20,64	371,45
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		Выключатель автоматический на ток до 25 А 1Р	шт.	101,00	0,388888889	6,999999998	39,28	707,00
		Выключатель актоматический на ток до 16 А	шт.	101,00	0,611111111	11	61,72	1 111,00
		шина нулевая на дин-рейку	шт.	184,01	0,222222222	3,999999996	40,89	736,04
		дин рейка	шт.	104,00	0,055555556	0,999999999	5,78	104,00
		провод ПВ 1 1 4мм2	п.м.	35,76	0,444444444	7,999999999	15,89	286,08
		бокс	шт.	45,00	0,111111111	2	5,00	90,00
Итого:							168,56	3 034,12
Накладные расходы 95%*0,7 от ФОТ							66,50%	247,02
Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ							58,50%	217,30
14	ГЭСНм 08-03-593-6	Светильник потолочный (установка под козырьком входной группы пд № 5)	100 шт.	0,01			23 296,86	232,97
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	275,72	70,64	0,7064	19 476,86	194,77
Итого:					70,64	0,7064	19 476,86	194,77
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		Кабель ШВВП2*0,5	м	7,50	250	2,5	1 875,00	18,75
		труба гофрированная 16 мм2	п.п.	6,18	250	2,5	1 545,00	15,45
		Дюбели пластмассовые, диаметр 6мм	шт.	0,80	200	2	160,00	1,60
		саморез универсальный 65мм	шт.	1,20	200	2	240,00	2,40
Итого:							3 820,00	38,20
Накладные расходы 95%*0,7 от ФОТ							66,50%	129,52
Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ							58,50%	113,94
15	прайс лист	светильник ЛУЧ 220-С 64 МВФ с датчиком движения	шт	1			1 244,00	1 244,00
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ 220 В с датчиком движения	шт.	1 244,00	1	1	1 244,00	1 244,00
Итого:							1 244,00	1 244,00
16	прайс лист	светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 34А с акустическим датчиком (установка в тамбуре пд № 5)	шт	1			557,66	557,66
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 34А 220 В с акустическим датчиком	шт.	557,66	1	1	557,66	557,66
Итого:							557,66	557,66
							Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат							104 397,67	29 922,04
Накладные расходы 95%*0,7				66,5 %			19 898,16	
Сметная прибыль 65%*0,9				58,5 %			17 504,39	
Итого:							141 800,22	67 324,59
ВСЕГО ПО СМЕТЕ							141 800,22	

Оплата труда рабочих

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	113,33	264,03	29 922,04

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	М-001171	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	6,84	50,00	342,00
2	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	7,64	50,00	381,80
3	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	маш.-ч	0,45	933,00	419,85

На сумму:

1 143,65

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Кабель ВВГ 3Х1,5мм2	п.м.	585,00	57,77	33 795,45
2		Кабель ВВГ 3Х2,5мм2	п.м.	190,00	62,07	11 793,87
3		дюбель -хомут монтажный 19-25	шт.	900,00	0,80	720,00
4		бур бмм	шт.	10,00	90,00	900,00
5		изолента Safeline 15/20	шт	6,00	69,71	418,26
6		хомут-стяжка 150мм	уп.(100шт)	6,00	80,00	480,00
7		Коробка распределительная	шт.	30,00	40,10	1 202,88
8		сжим СИЗ-4	100шт.	1,00	126,99	126,99
9		труба гофрированная диаметром 20 мм	п.м.	300,00	10,23	3 069,00
10		Выключатель А 16-051-б	шт.	8,00	62,55	500,40
11		сжим СИЗ-3	100шт.	1,00	93,99	93,99
12	101-2590	дюбель с шурупом 6/35	шт.	132,00	2,60	343,20
13		Светильник НББ 64-60-080 прям.	шт.	44,00	220,00	9 680,00
14		лампа светодиодная 15 Вт	шт.	44,00	89,09	3 919,96
15		розетка штепсельная	шт.	14,00	101,00	1 414,00
16		Выключатель автоматический на ток до 25 А 1Р	шт.	7,00	101,00	707,00
17		Выключатель автоматический на ток до 16 А	шт.	11,00	101,00	1 111,00
18		шина нулевая на дин-рейку	шт.	4,00	184,01	736,04
19		дин рейка	шт.	1,00	104,00	104,00
20		провод ПВ 1 1 4мм2	п.м.	8,00	35,76	286,08
21		бокс	шт.	2,00	45,00	90,00
22		Кабель ШВВП2*0,5	м	2,50	7,50	18,75
23		труба гофрированная 16 мм2	п.п.	2,50	6,18	15,45
24		Дюбели пластмассовые, диаметр бмм	шт.	2,00	0,80	1,60
25		саморез универсальный 65мм	шт.	2,00	1,20	2,40
26		светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ 220 В с датчиком движения	шт.	1,00	1 244,00	1 244,00
27		светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 34А 220 В с акустическим датчиком	шт.	1,00	557,66	557,66

На сумму:

73 331,98

Итого по ресурсам

74 475,63

Составил:  энергетик Швидко Н.С.

Инвестор		Форма по ОКУД	Код
Заказчик		по ОКПО	0322005
Подрядчик	ООО "Управляющая компания Искра"	по ОКПО	
Стройка	Многоквартирный дом №13 мкр. Строителей	по ОКПО	
Объект	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения в многоквартирном доме № 13 мкр Строителей (освещение подвальных помещений)	Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	номер
			дата
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
	02.04.2020

Отчётный период	
с	по
01.03.2020	31.03.2020

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 141 800 руб.

Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	На единицу
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	1	Провод в коробах сечением, мм2, до: 6	ГЭСНм 08-02-399-1	100 м	3,9			737,53	2 876,37
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 3,8	чел.-ч	261,54	2,82	10,998	737,53	2 876,37
		Итого:				2,82	10,998	737,53	2 876,37
		Накладные расходы 95%*0,7 от ФОТ						66,50%	1 912,79
		Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ						58,50%	1 682,68
2	3	кабель ВВГ 3х2,5 мм2	прайс-лист	п.м.	145			62,07	9 000,59
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Кабель ВВГ 3Х2,5мм2		п.м.	62,07	1	145	62,07	9 000,59
		Итого:						62,07	9 000,59
3	2	кабель ВВГ 3х1,5 мм2	прайс-лист	п.м.	255			57,77	14 731,35
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							

		Кабель ВВГ 3X1,5мм2		п.м.	57,77	1	255	57,77	14 731,35
		Итого:						57,77	14 731,35
4	4	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	ГЭСНм 08-10-010-01	100 м		3		4 994,54	14 983,63
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников разряд 3,6	р. Разряд: 3,6	чел.-ч	255,47	15,2	45,6	3 883,17	11 649,52
		Итого:				15,2	45,6	3 883,17	11 649,52
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Шуруповёрты строительно-монтажные	M-001171	маш.-ч	50,00	2,28	6,84	114,00	342,00
		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	50,00	2,16	6,48	108,00	324,00
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	400002	маш.-ч	933,00	0,15	0,45	139,95	419,85
		Итого:						361,95	1 085,85
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		дюбель -хомут монтажный 19-25		шт.	0,80	300	900	240,00	720,00
		бур бмм		шт.	90,00	2,333333333	7	210,00	630,00
		изолента Safeline 15/20		шт	69,71	2	6	139,42	418,26
		хомут-стяжка 150мм		уп.(100шт)	80,00	2	6	160,00	480,00
		Итого:						749,42	2 248,26
		Накладные расходы 95%*0,7 от ФОТ						66,50%	7 746,93
		Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ						58,50%	6 814,97
5	5	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	ГЭСНм 08-02-412-2	100 м		3		1 409,68	4 229,04
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 3,8	чел.-ч	261,54	5,39	16,17	1 409,68	4 229,04
		Итого:				5,39	16,17	1 409,68	4 229,04
		Накладные расходы 95%*0,7 от ФОТ						66,50%	2 812,31
		Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ						58,50%	2 473,99
6	6	кабель ВВГ 3x1,5 мм2	прайс-лист	п.м.	330			57,77	19 064,10
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Кабель ВВГ 3X1,5мм2		п.м.	57,77	1	330	57,77	19 064,10
		Итого:						57,77	19 064,10
7	7	кабель ВВГ 3x2,5 мм2	прайс-лист	п.м.	45			62,07	2 793,29
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Кабель ВВГ 3X2,5мм2		п.м.	62,07	1	45	62,07	2 793,29
		Итого:						62,07	2 793,29
8	8	Коробка распределительная	прайс-лист	шт	30			44,33	1 329,87
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Коробка распределительная		шт.	40,10	1	30	40,10	1 202,88

		сжим СИЗ-4		100шт.	126,99	0,03333333	0,9999999	4,23	126,99
		Итого:						44,33	1 329,87
9	9	труба гофрированная диаметром 20мм	прайс-лист	п.м.	300			10,23	3 069,00
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		труба гофрированная диаметром 20 мм		п.м.	10,23	1	300	10,23	3 069,00
		Итого:						10,23	3 069,00
10	10	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	ГЭСНм 08-03-591-1	100 шт.	0,08			15 747,73	1 259,82
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 4,2	чел.-ч	275,72	31,6	2,528	8 712,75	697,02
		Итого:				31,6	2,528	8 712,75	697,02
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	50,00	0,5	0,04	25,00	2,00
		Итого:						25,00	2,00
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Выключатель А 16-051-6		шт.	62,55	100	8	6 255,00	500,40
		сжим СИЗ-3		100шт.	93,99	2,5	0,2	234,98	18,80
		дюбель с шурупом 6/35	101-2590	шт.	2,60	200	16	520,00	41,60
		Итого:						7 009,98	560,80
		Накладные расходы 95%*0,7 от ФОТ						66,50%	463,52
		Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ						58,50%	407,76
11	11	Светильник для ламп накаливания потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	ГЭСНм 08-03-593-6	100 шт.	0,44			51 715,39	22 754,77
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 4,2	чел.-ч	275,72	70,64	31,0816	19 476,86	8 569,82
		Итого:				70,64	31,0816	19 476,86	8 569,82
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	50,00	0,5	0,22	25,00	11,00
		Итого:						25,00	11,00
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Светильник НББ 64-60-080 прям.		шт.	220,00	100	44	22 000,00	9 680,00
		сжим СИЗ-3		100шт.	93,99	1,818181818	0,8	170,89	75,19
		лампа светодиодная 15 Вт		шт.	89,09	100	44	8 909,00	3 919,96
		дюбель с шурупом 6/35	101-2590	шт.	2,60	200	88	520,00	228,80
		бур 6мм		шт.	90,00	6,818181818	3	613,64	270,00
		Итого:						32 213,53	14 173,95
		Накладные расходы 95%*0,7 от ФОТ						66,50%	5 698,93
		Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ						58,50%	5 013,34

12	12	Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке	ГЭСНм 08-03-591-8	100 шт.	0,14			20 468,88	2 865,64
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 4,2	чел.-ч	275,72	34,56	4,8384	9 528,88	1 334,04
		Итого:				34,56	4,8384	9 528,88	1 334,04
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	50,00	6,4	0,896	320,00	44,80
		Итого:						320,00	44,80
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		розетка штепсельная		шт.	101,00	100	14	10 100,00	1 414,00
		дюбель с шурупом 6/35	101-2590	шт.	2,60	200	28	520,00	72,80
		Итого:						10 620,00	1 486,80
		Накладные расходы 95%*0,7 от ФОТ						66,50%	887,14
		Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ						58,50%	780,42
13	13	Автомат однополюсный, на ток, А, до: 25 прим. С учётом коэффициента: TP=0,05	ГЭСНм 08-03-526-1	шт.	18			189,20	3 405,57
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
		Затраты труда рабочих-монтажников (K = 0,05)	1 Разряд: 3,9	чел.-ч	264,57	0,078	1,404	20,64	371,45
		Итого:				0,078	1,404	20,64	371,45
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		Выключатель автоматический на ток до 25 А 1Р		шт.	101,00	0,388888889	6,999999998	39,28	707,00
		Выключатель автоматический на ток до 16 А		шт.	101,00	0,611111111	11	61,72	1 111,00
		шина нулевая на дин-рейку		шт.	184,01	0,222222222	3,999999996	40,89	736,04
		дин рейка		шт.	104,00	0,055555556	0,999999999	5,78	104,00
		провод ПВ 1 1 4мм2		п.м.	35,76	0,444444444	7,999999999	15,89	286,08
		бокс		шт.	45,00	0,111111111	2	5,00	90,00
		Итого:						168,56	3 034,12
		Накладные расходы 95%*0,7 от ФОТ						66,50%	247,02
		Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ						58,50%	217,30
14	14	Светильник потолочный (установка под козырьком входной группы пд № 5)	ГЭСНм 08-03-593-6	100 шт.	0,01			23 296,86	232,97
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 4,2	чел.-ч	275,72	70,64	0,7064	19 476,86	194,77
		Итого:				70,64	0,7064	19 476,86	194,77
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		Кабель ШВВП2*0,5		м	7,50	250	2,5	1 875,00	18,75
		труба гофрированная 16 мм2		п.п.	6,18	250	2,5	1 545,00	15,45
		Дюбели пластмассовые, диаметр 6мм		шт.	0,80	200	2	160,00	1,60
		саморез универсальный 65мм		шт.	1,20	200	2	240,00	2,40
		Итого:						3 820,00	38,20
		Накладные расходы 95%*0,7 от ФОТ						66,50%	129,52

Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ	58,50%	113,94
--------------------------------	--------	--------

15	15	светильник ЛУЧ 220-С 64 МВФ с датчиком движения	прайс лист	шт	1			1 244,00	1 244,00
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ 220 В с датчиком движения		шт.	1 244,00	1	1	1 244,00	1 244,00
Итого:								1 244,00	1 244,00

16	16	светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 34А с акустическим датчиком (установка в тамбуре лд № 5)	прайс лист	шт	1			557,66	557,66
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 34А 220 В с акустическим датчиком		шт.	557,66	1	1	557,66	557,66
Итого:								557,66	557,66

Итого прямых затрат								Стоимость	Зарплата
								104 397,67	29 922,04
Накладные расходы 95%*0,7				66,5 %					19 898,16
Сметная прибыль 65%*0,9				58,5 %					17 504,39
Итого:								141 800,22	67 324,59
ВСЕГО ПО АКТУ								141 800,22	

Оплата труда рабочих

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	113,33	264,03	29 922,04

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
М-001171	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	6,84	50,00	342,00
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	7,64	50,00	381,80
400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	маш.-ч	0,45	933,00	419,85

На сумму:

1 143,65

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Кабель ВВГ 3Х2,5мм2	п.м.	190,00	62,07	11 793,87
	Кабель ВВГ 3Х1,5мм2	п.м.	585,00	57,77	33 795,45
	дюбель -хомут монтажный 19-25	шт.	900,00	0,80	720,00
	бур бмм	шт.	10,00	90,00	900,00
	изолента Safeline 15/20	шт	6,00	69,71	418,26
	хомут-стяжка 150мм	уп.(100шт)	6,00	80,00	480,00
	Коробка распределительная	шт.	30,00	40,10	1 202,88

	сжим СИЗ-4	100шт.	1,00	126,99	126,99
	труба гофрированная диаметром 20 мм	п.м.	300,00	10,23	3 069,00
	Выключатель А 16-051-6	шт.	8,00	62,55	500,40
	сжим СИЗ-3	100шт.	1,00	93,99	93,99
101-2590	дюбель с шурупом 6/35	шт.	132,00	2,60	343,20
	Светильник НББ 64-60-080 прям.	шт.	44,00	220,00	9 680,00
	лампа светодиодная 15 Вт	шт.	44,00	89,09	3 919,96
	розетка штепсельная	шт.	14,00	101,00	1 414,00
	Выключатель автоматический на ток до 25 А 1Р	шт.	7,00	101,00	707,00
	Выключатель актоматический на ток до 16 А	шт.	11,00	101,00	1 111,00
	шина нулевая на дин-рейку	шт.	4,00	184,01	736,04
	дин рейка	шт.	1,00	104,00	104,00
	провод ПВ 1 1 4мм2	п.м.	8,00	35,76	286,08
	бокс	шт.	2,00	45,00	90,00
	Кабель ШВВП2*0,5	м	2,50	7,50	18,75
	труба гофрированная 16 мм2	п.п.	2,50	6,18	15,45
	Дюбели пластмассовые, диаметр 6мм	шт.	2,00	0,80	1,60
	саморез универсальный 65мм	шт.	2,00	1,20	2,40
	светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ 220 В с датчиком движения	шт.	1,00	1 244,00	1 244,00
	светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 34А 220 В с акустическим датчиком	шт.	1,00	557,66	557,66

На сумму:

73 331,98

Итого по ресурсам

74 475,63



Сдал директор ООО "Управляющая компания Искра"

Соболев
подпись

Соболев М.А.

расшифровка подписи

Принял представитель собственников кв № 66

Шинкаренко
подпись

Шинкаренко Е.В.

расшифровка подписи

М.П.